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외북초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2016-11-09 예산액 772,721,000

<예산총칙>

제1조 2016학년도 외북초등학교 추가경정예산 3회 회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 772,721,000원

으로 하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지         정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 

목적지정 전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회

의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

발행일 :2016-12-281



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

추경3회 772,721 696,406 76,315 11.0

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 29,884 68,742 8.8

학생복지/교육격차 해소 11,242 326,751 42.2

기본적 교육활동 19,439 76,623 9.9

선택적 교육활동 14,416 103,150 13.3

교육활동 지원 70 76,473 9.8

학교 일반운영 1,264 116,942 15.1

학교시설 확충 0 4,040 0.5

이전수입 지방자치단체이전수입 0 47,500 6.1

이전수입 교육비특별회계이전수입 76,315 567,195 73.4

이전수입 기타이전수입 0 115,680 14.9

자체수입 학부모부담수입 0 26,419 3.4

자체수입 행정활동수입 0 1,120 0.1

기타수입 전년도이월금 0 14,807 1.9

3/16 2016-12-28발행일 :



2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 730,375 654,060 76,315

1.지방자치단체이전수입 47,500 47,500 0

1.비법정이전수입 47,500 47,500 0

1.기초지방자치단체전입금 47,500 47,500 0

1.기타지방자치단체보

조금
47,500 47,500 0

2.교육비특별회계이전수입 567,195 490,880 76,315

1.교육비특별회계전입금수입 567,195 490,880 76,315

1.학교회계전입금 567,195 490,880 76,315

1.학교운영비전입금 281,650 270,215 11,435
총액교부인건비(행정실무사2인 및 조리사) : 

(64,772,000원 × 1교) - 64,702,000원 =
70,000

초등 학교기본운영비 : (193,712,000원 × 1교)

 - 183,568,000원 =
10,144,000

유치원 학교기본운영비 : (18,166,000원 × 1교

) - 16,945,000원 =
1,221,000

2.목적사업비전입금 285,545 220,665 64,880
(성립전)유아학비지원비 : (2,832,260원 × 1교

) - 1,753,000원 =
1,080,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 

(50,622,600원 × 1교) - 28,418,000원 =
22,204,000

(성립전)돌봄교실운영비(1차) : (20,936,000원 

× 1교) - 10,000,000원 =
10,936,000

혁신공감학교운영비 : (8,000,000원 × 1교) - 

6,120,000원 =
1,880,000

자유수강권 1차 지원비 : 1,121,000원 × 1교 = 1,121,000

(성립전)하반기 원어민영어보조교사 운영비 : 

20,000,000원 × 1교 =
20,000,000

자유수강권 2차 지원비 : 479,000원 × 1교 = 479,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 7,180,000

원 × 1교 =
7,180,000

3.기타이전수입 115,680 115,680 0

1.학교회계간이전수입 115,680 115,680 0

1.다른학교회계전입금 115,680 115,680 0

1.다른학교회계전입금 115,680 115,680 0

2.자체수입 27,539 27,539 0

1.학부모부담수입 26,419 26,419 0

1.수익자부담수입 26,419 26,419 0

1.급식비 15,619 15,619 0

1.급식비 15,619 15,619 0

1 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.방과후학교활동비 10,800 10,800 0

1.방과후학교활동비 10,800 10,800 0

2.행정활동수입 1,120 1,120 0

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료 20 20 0

2.기타행정활동수입 1,100 1,100 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 100 100 0

1.기타행정활동수입 100 100 0

3.기타수입 14,807 14,807 0

1.전년도이월금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

세입합계 772,721696,406 76,315

2 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 68,742 38,858 29,884

1.교직원보수 57,802 28,418 29,384

1.직원보수 57,802 28,418 29,384

1.교육공무직원처우개선비 57,802 28,418 29,384

1.무기계약직원인건비 57,802 28,418 29,384
(성립전)교육공무직원처우개선비  

22,204,000원×1식=
22,204,000

(성립전)교육공무직원처우개선비  

7,180,000원=
7,180,000

2.기타 교직원보수 9,000 9,000 0

1.학교운영지원수당 9,000 9,000 0

1.교원연구비 9,000 9,000 0

1.학교운영지원수당 9,000 9,000 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 1,940 1,440 500

1.교직원연수 1,200 700 500

1.직무연수비 지원 1,200 700 500

1.교육운영비 1,200 700 500직무연수  500,000원= 500,000

2.교직원복지 740 740 0

1.동호회지원 560 560 0

1.교직원복지비 560 560 0  

2.이전비 180 180 0

1.여비 180 180 0  

2.학생복지/교육격차 해소 326,751 315,509 11,242

1.급식 관리 276,041 262,955 13,086

1.학교급식운영 276,041 262,955 13,086

1.조리사인건비(교특) 26,931 19,902 7,029

1.무기계약직원인건비 25,975 18,946 7,029조리사인건비  5,623,840원-1,843,788원= 3,781,000

조리사 건강보험료  448,000원= 448,000

조리사 퇴직금  2,800,000원= 2,800,000

2.무기계약직원법정부

담금
956 956 0  

2.조리실무사인건비(3인) 60,724 54,927 5,797

1 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.무기계약직원인건비 54,954 50,757 4,197인건비  1,197,000원= 1,197,000

퇴직금  1,000,000원×3명= 3,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
5,770 4,170 1,600국민연금  1,600,000원= 1,600,000

3.급식운영비 188,126 188,126 0

1.일반수용비 11,740 11,740 0  

2.연료비 11,234 11,234 0  

3.급식용식재료비 156,116 156,116 0  

4.여비 1,100 1,100 0  

5.우유대금 736 736 0  

6.비품구입비 7,200 7,200 0  

4.대체인력채용비 260 0 260

1.기간제직원인건비 260 0 260대체인력비(학교예산)  260,000원= 260,000

2.보건 관리 5,091 5,815 -724

1.학생보건안전관리 2,361 2,353 8

1.보건실운영 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0  

2.학생건강검사 700 700 0

1.학생복지비 700 700 0  

3.학생안전공제회비 261 253 8

1.학생복지비 261 253 8학생안전공제회비  8,000원= 8,000

4.흡연예방및건강증진운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교환경위생관리 2,730 3,462 -732

1.학교환경정리활동 1,049 1,524 -475

1.일반수용비 479 479 0  

2.교육운영비 570 1,045 -475현황판및환경판교체  -475,000원= -475,000

2.먹는물관리 466 646 -180

1.일반수용비 466 646 -180수질검사비  -150,000원= -150,000

2 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

정수기유지관리비  -30,000원= -30,000

3.방역관리 690 665 25

1.일반수용비 690 665 25교내소독비  25,000원= 25,000

4.공기질관리 385 380 5

1.일반수용비 385 380 5공기질측정  5,000원= 5,000

5.물탱크관리 140 247 -107

1.일반수용비 140 247 -107옥상저수조청소  -107,000원= -107,000

3.교육격차 해소 2,833 1,753 1,080

1.누리과정비지원 2,833 1,753 1,080

1.누리과정지원비 436 436 0

1.교육운영비 436 436 0  

2.방과후과정지원비 2,397 1,317 1,080

1.운영수당 1,668 760 908(성립전)강사비  908,000원= 908,000

2.교육운영비 729 557 172(성립전)간식비  172,000원= 172,000

4.학생복지 42,786 44,986 -2,200

1.학생복지운영 42,786 44,986 -2,200

1.학생복지활동운영 90 290 -200

1.교육운영비 90 290 -200학생지원간식비  -200,000원= -200,000

2.통학차량운영 42,696 44,696 -2,000

1.교육운영비 42,696 44,696 -2,000통학버스운영(학교운영비)  -2,000,000원= -2,000,000

3.기본적 교육활동 76,623 57,184 19,439

1.교과 활동 72,998 53,019 19,979

1.교과활동지원 8,330 8,330 0

1.학부모공개수업 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0  

2.수업장학운영 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0  

3.일반교구확충 1,065 1,140 -75

3 발행일 : 2016-12-28



2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 1,065 1,140 -75교과활동필요물품구입  -75,000원= -75,000

4.학습준비물구입 2,475 2,400 75

1.학습준비물 2,475 2,400 75학습준비물구입  75,000원= 75,000

5.보결수업관리 230 230 0

1.운영수당 230 230 0  

6.기초기본학력교육사업선택제 2,000 2,000 0

1.일반수용비 407 407 0  

2.운영수당 400 400 0  

3.교육운영비 1,193 1,193 0  

7.전문적학습공동체교육사업선택제 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,228 1,230 -2소모품구입비  -2,000원= -2,000

2.운영수당 150 150 0  

3.교육운영비 622 620 2전문도서구입비  2,000원= 2,000

2.과학 교과활동 1,810 1,710 100

1.과학교구확충 1,050 950 100

1.비품구입비 1,050 950 100과학교구 및 기자재구입  100,000원= 100,000

2.과학실험실습비 760 760 0

1.교육운영비 760 760 0  

3.체육 교과활동 298 598 -300

1.체육교과활동비 298 598 -300

1.교육운영비 298 598 -300교재교구구입비  -300,000원= -300,000

4.외국어 교과활동 41,000 21,100 19,900

1.영어교과활동비 1,000 1,100 -100

1.교육운영비 1,000 1,100 -100영어학습자료구입  -100,000원= -100,000

2.원어민교사운영 40,000 20,000 20,000

1.기간제직원인건비 31,316 15,696 15,620(성립전)원어민교사인건비  15,520,000원= 15,520,000

(성립전)지원비  100,000원= 100,000

2.일반수용비 6,300 3,500 2,800(성립전)항공료  2,800,000원= 2,800,000
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3.기간제직원법정부담

금
2,261 504 1,757(성립전)4대보험료  1,757,000원= 1,757,000

4.비품구입비 123 300 -177(성립전)물품구입비  -177,800원= -177,000

5.유치원 교과활동 21,560 21,281 279

1.유치원 교과활동비 2,141 1,419 722

1.교육운영비 1,019 1,019 0  

2.비품구입비 1,122 400 722
교구용기타잡기취득비  1,000,000원

-278,000원=
722,000

2.학생안전공제회비 20 20 0

1.학생복지비 20 20 0  

3.환경위생관리 605 600 5

1.일반수용비 605 600 5유치원 환경개선비  5,000원= 5,000

4.유치원 행사운영 829 850 -21

1.교육운영비 829 850 -21어린이날행사 물품구입  -21,000원= -21,000

5.유치원 일반운영 4,022 2,992 1,030

1.일반수용비 3,622 2,592 1,030
교원능력개발평가온라인시스템  -320,000

원=
-320,000

시설물관리 소모품 구입  135,000원×10월

=
1,350,000

2.여비 400 400 0  

6.유치원 종일반운영 12,943 14,400 -1,457

1.무기계약직원인건비 9,887 9,164 723유치원방과후전담사 인건비  323,000원= 323,000

유치원방과후전담사 퇴직금  400,000원= 400,000

2.기간제직원인건비 220 3,200 -2,980
교육활동지원도우미 인건비  -2,980,000원

=
-2,980,000

3.운영수당 1,600 800 800방학중 종일반교사 수당  800,000원= 800,000

4.무기계약직원법정부

담금
1,236 1,236 0  

7.공공요금및제세공과금 1,000 1,000 0

1.전기요금 800 800 0  

2.상하수도료 200 200 0  

2.창의적 체험활동 3,625 4,165 -540

1.자율활동 2,005 2,545 -540

1.생활지도운영 1,200 1,200 0
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1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.체육대회운영 550 950 -400

1.교육운영비 550 950 -400행사물품구입  -400,000원= -400,000

3.체육대회참가지원 255 395 -140

1.교육운영비 255 395 -140체육복구입  -140,000원= -140,000

2.동아리활동 120 120 0

1.학교스포츠클럽활동 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0  

3.봉사활동 1,500 1,500 0

1.4-H활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  

4.선택적 교육활동 103,150 88,734 14,416

1.방과후학교 운영 87,600 75,064 12,536

1.방과후학교운영 36,000 34,400 1,600

1.방과후학교 운영 36,000 34,400 1,600

1.운영수당 34,000 32,400 1,600방과후학교자유수강권  1,600,000원= 1,600,000

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.돌봄교실운영 51,600 40,664 10,936

1.프로그램운영비 6,000 6,000 0

1.운영수당 1,800 1,800 0  

2.교육운영비 4,200 4,200 0  

2.인건비 19,996 9,732 10,264

1.무기계약직원인건비 17,010 9,532 7,478(성립전)인건비  7,478,000원= 7,478,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,986 200 2,786(성립전)법정부담금  2,786,000원= 2,786,000

3.간식비 21,960 21,960 0

1.교육운영비 21,960 21,960 0  

4.기타운영비 3,644 2,972 672

1.일반수용비 2,672 2,000 672(성립전)소모품구입비  672,000원= 672,000
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2.비품구입비 972 972 0  

2.독서활동 7,550 7,550 0

1.독서활동운영 7,550 7,550 0

1.도서구입 7,550 7,550 0

1.교육운영비 7,400 7,400 0  

2.비품구입비 150 150 0  

2.사서인건비 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

3.기타 선택적 교육활동 8,000 6,120 1,880

1.창의교육운영 8,000 6,120 1,880

1.새로운학교문화만들기과제 2,640 2,640 0

1.교육운영비 2,640 2,640 0  

2.빛깔있는학교만들기과제 5,360 3,480 1,880

1.교육운영비 5,360 3,480 1,880혁신공감학교운영비  188,000원×10월= 1,880,000

5.교육활동 지원 76,473 76,403 70

1.교무업무 운영 54,677 53,813 864

1.교무학사운영 54,677 53,813 864

1.행정실무사인건비 50,803 48,803 2,000

1.무기계약직원인건비 47,227 45,227 2,000인건비  2,000,000원= 2,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,576 3,576 0  

2.교무실일반운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.교무학사운영 1,390 2,010 -620

1.교육운영비 1,390 2,010 -620교육과정협의회 운영비  -320,000원= -320,000

학사력 제작비  -300,000원= -300,000

4.교육활동홍보 250 150 100

1.일반수용비 250 150 100현수막제작  100,000원= 100,000

5.입학식행사 300 300 0
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1.교육운영비 300 300 0  

6.졸업식행사 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

7.학예회행사 84 700 -616

1.교육운영비 84 700 -616행사물품구입  -616,000원= -616,000

8.학급운영비 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.생활지도운영 4,800 4,800 0

1.학생생활상담지도 4,000 4,000 0

1.배움터지킴이운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방활동 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 700 700 0

1.재난안전교육운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

3.학습지원실 운영 6,996 7,790 -794

1.방송실운영 0 950 -950

1.방송실운영 0 950 -950

1.교육운영비 0 950 -950방송실운영비  -950,000원= -950,000

2.정보화실운영 6,996 6,840 156

1.학교정보화지원 4,716 4,560 156

1.일반수용비 2,428 2,090 338프린터토너구입  338,000원= 338,000

2.교육운영비 2,288 2,470 -182전산정보물품보수및구입  -182,000원 -182,000

2.학내망관리 2,280 2,280 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0  

4.교육여건 개선 10,000 10,000 0
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1.교육환경개선 10,000 10,000 0

1.교육환경개선비 10,000 10,000 0

1.시설비 10,000 10,000 0  

6.학교 일반운영 116,942 115,678 1,264

1.학교기관 운영 28,397 31,436 -3,039

1.부서기본운영 28,397 31,436 -3,039

1.교장실운영 8,400 8,400 0

1.일반업무추진비 5,400 5,400 0  

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.간행물구독 240 240 0

1.일반수용비 240 240 0  

3.사무용기기관리 6,256 9,023 -2,767

1.일반수용비 3,873 4,040 -167복사기임대및관리위탁용역료  -360,000원= -360,000

복사용지구입  -182,000원= -182,000

키폰수리비  375,000원= 375,000

2.비품구입비 2,383 4,983 -2,600행정기기구입비  -2,600,000원= -2,600,000

4.사무용품구입 2,310 2,310 0

1.일반수용비 2,310 2,310 0  

5.행정실운영 11,191 11,463 -272

1.기타공공요금 203 360 -157재정보증보험료  -97,000원= -97,000

방화관리자연회비  -60,000원= -60,000

2.여비 10,603 10,603 0  

3.교직원복지비 385 500 -115특근매식비  -115,000원= -115,000

2.시설 장비 유지 86,545 82,242 4,303

1.학교시설장비유지 86,545 82,242 4,303

1.공공요금및제세공과금 34,249 30,474 3,775

1.일반수용비 1,423 100 1,323각종이용수수료  1,323,000원= 1,323,000

2.전기요금 21,584 19,584 2,000교육용전기요금  700,000원= 700,000
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심야전기요금  1,300,000원= 1,300,000

3.상하수도료 3,720 1,920 1,800상수도요금  1,800,000원= 1,800,000

4.연료비 902 1,800 -898난방 등유비  -898,000원= -898,000

5.기타공공요금 6,620 7,070 -450인터넷통신요금  -350,000원= -350,000

시설물환경개선부담금  -100,000원= -100,000

2.시설관리용역 2,772 2,904 -132

1.일반수용비 2,772 2,904 -132소방시설관리위탁용역료  -132,000원= -132,000

3.시설일반관리 9,289 9,728 -439

1.일반수용비 7,832 7,728 104화단및어항관리용품구입  -183,000원= -183,000

소화기교체및구입  -156,000원= -156,000

시설관리소모품구입  443,000원= 443,000

2.비품구입비 1,457 2,000 -543시설관리기기구입  -543,000원= -543,000

4.당직관리 20,831 20,880 -49

1.일반수용비 20,831 20,880 -49무인경비위탁용역비  -49,000원= -49,000

5.정화조관리 0 920 -920

1.기타공공요금 0 920 -920오물수거료  -920,000원= -920,000

6.학교청소및통학차량도우미운영 19,404 17,336 2,068

1.무기계약직원인건비 17,828 15,900 1,928인건비  1,478,000원= 1,478,000

퇴직금  450,000원= 450,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,576 1,436 140건강보험  140,000원= 140,000

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학교운영위원회운영 1,000 1,000 0

1.학교운영위원회 경비 1,000 1,000 0

1.여비 500 500 0  

2.일반업무추진비 500 500 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모지원 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  
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7.학교시설 확충 4,040 4,040 0

1.시설확충 및 개선 4,040 4,040 0

1.시설확충및개선 4,040 4,040 0

1.공동사택운영비 4,040 4,040 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0  

2.시설비 3,000 3,000 0  

세출합계 772,721696,406 76,315
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